
Český les - příklad pro Šumavu

CHKO Český les ve svém bulletinu „Český les - příroda a historie“ příkladně ukazuje 
potřebný ekosystémový asistenční management sledující uchování, případně obnovení 
cenných přírodních, krajinných a kulturních hodnot. Ve svém bulletinu začíná uvádět seriál 
„Příroda pod křídly CHKO“, kde první část se zabývá péčí o louky k zajištění biotopových 
a druhových hodnot (Markéta Kašparová). Tedy zcela v protichůdné indoktrinaci 
bezzásahové výroby „divočiny“ zhoubnou ideologií ochrany přírodních procesů a to i           
v podstatné části CHKO. Další článek uvádí i starost o populaci pstruha obecného, který      
je na Šumavě je rovněž v krizové situaci.
Závěrem je pak uváděna činnost filantropické společnosti NET4GAS Blíž  k přírodě, která
je zaměřena na podporu ochrany a popularizace přírody v ČR, takže se m.j. podílí na 
zpřístupnění přírodně cenných lokalit po celé ČR (v současnosti byla s její pomocí otevřena 
již 80. lokalita).


